

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 мая 2018 г. N 382

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.10.2000 N 744 "Об организации на территории Лениногорского муниципального района Республики Татарстан государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Степной" имени А.И.Щеповских" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2008 N 27, от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 02.05.2012 N 349, от 24.11.2014 N 904, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в пункте 4 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 7 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 8 слова "Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственному комитету Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 9 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Степной" имени А.И.Щеповских, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 1.3 и 1.4 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 2.3 раздела II слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в разделе IV:

в абзацах третьем, шестом, седьмом, девятом слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в разделе V:

в пункте 5.1 слова "министром лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателем Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5.2:

в абзацах пятом, восьмом, одиннадцатом слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце седьмом слова "министру лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателю Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в разделе VI:

в абзаце шестом пункта 6.1 слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце четвертом пункта 6.2 слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце шестом раздела VIII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в разделе IX слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.01.2004 N 41 "О государственных природных охотничьих заказниках "Мешинский" и "Шумбутский" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2010 N 192, от 13.05.2011 N 393, от 17.10.2014 N 767, от 30.09.2017 N 737) следующие изменения:

в Положении о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения "Мешинский", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I:

в абзаце первом слова "Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам", слово "Управление" - словом "Комитет";

в абзаце втором слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании раздела II слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании и в абзаце первом пункта 3.1 раздела III слово "Управление" в соответствующих падежах заменить словом "Комитет" в соответствующих падежах;

в наименовании, в абзаце первом пункта 4.1, в абзацах первом, пятом, шестом пункта 4.2 раздела IV слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в абзаце первом пункта 5.2 раздела V слово "Управлением" заменить словом "Комитетом";

в Положении о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения "Шумбутский", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I:

в абзаце первом слова "Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам", слово "Управление" - словом "Комитет";

в абзаце втором слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании раздела II слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании и в абзаце первом пункта 3.1 раздела III слово "Управление" в соответствующих падежах заменить словом "Комитет" в соответствующих падежах;

в наименовании, в абзаце первом пункта 4.1, в абзацах первом, пятом, шестом пункта 4.2 раздела IV слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в абзаце первом пункта 5.2 раздела V слово "Управлением" заменить словом "Комитетом".

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2004 N 360 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Балтасинский" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.06.2005 N 259, от 19.04.2010 N 276, от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в пункте 3 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами

"Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Балтасинский", утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 4 и 9 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, восьмом, десятом и четырнадцатом пункта 14 раздела III слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в пункте 15 раздела IV слова "министра лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателя Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах шестом и пятнадцатом пункта 19 раздела VI слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в пункте 22 раздела VII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.08.2004 N 379 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Чулпан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.05.2010 N 359, от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в пункте 4 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Чулпан", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, восьмом, десятом и четырнадцатом пункта 11 раздела III слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в пункте 12 раздела IV слова "министра лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателя Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 19 раздела VII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.11.2004 N 471 "О преобразовании историко-архитектурного и природного парка "Долгая Поляна" в государственный природный заказник регионального значения комплексного профиля "Долгая Поляна" и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.07.2000 N 486 "Об организации историко-архитектурного и природного парка "Долгая Поляна" на территории Тетюшского района" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2005 N 352, от 22.04.2010 N 292, от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 02.05.2012 N 349, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в абзацах втором и третьем пункта 4 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Долгая Поляна", утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 4 и 8 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, восьмом, десятом и четырнадцатом пункта 13 раздела III слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в разделе IV:

в пункте 14 слова "министром лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателя Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах пятом и девятом пункта 15 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце пятом пункта 17 раздела V слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце втором пункта 20 раздела VI слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 22 раздела VII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

6. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.11.2004 N 494 "Об утверждении положений о государственных природных зоологических (охотничьих) заказниках регионального значения "Агрызский", "Билярский", "Сурнарский" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2007 N 780, от 13.05.2009 N 302, от 08.07.2009 N 465, от 12.08.2009 N 550, от 13.05.2011 N 393, от 26.07.2011 N 604, от 17.10.2014 N 767, от 30.09.2017 N 737) следующие изменения:

в преамбуле слова "Законом Республики Татарстан от 16.10.97 N 1360 "Об особо охраняемых природных территориях" заменить словами "Экологическим кодексом Республики Татарстан";

в Положении о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения "Агрызский", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I:

в абзаце первом слова "Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам", слово "Управление" - словом "Комитет";

в абзаце втором слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании раздела II слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании и в абзаце первом пункта 3.1 раздела III слово "Управление" в соответствующих падежах заменить словом "Комитет" в соответствующих падежах;

в наименовании, в абзаце первом пункта 4.1, в абзацах первом, пятом, шестом пункта 4.2 раздела IV слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в абзаце первом пункта 5.2 раздела V слово "Управлением" заменить словом "Комитетом";

в Положении о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения "Биллярский", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I:

в абзаце первом слова "Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам", слово "Управление" - словом "Комитет";

в абзаце втором слова "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании раздела II слова "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании и в абзаце первом пункта 3.1 раздела III слова "Управление" в соответствующих падежах заменить словом "Комитет" в соответствующих падежах;

в наименовании, в абзаце первом пункта 4.1, в абзацах первом, пятом, шестом пункта 4.2 раздела IV слова "Управления" заменить словом "Комитета";

в абзаце первом пункта 5.2 раздела V слова "Управлением" заменить словом "Комитетом";

в Положении о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения "Сурнарский", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I:

в абзаце первом слова "Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам", слово "Управление" - словом "Комитет";

в абзаце втором слова "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании раздела II слова "Управления" заменить словом "Комитета";

в наименовании и в абзаце первом пункта 3.1 раздела III слова "Управление" в соответствующих падежах заменить словом "Комитет" в соответствующих падежах;

в наименовании, в абзаце первом пункта 4.1, в абзацах первом, пятом, шестом пункта 4.2 раздела IV слова "Управления" заменить словом "Комитета";

в абзаце первом пункта 5.2 раздела V слова "Управлением" заменить словом "Комитетом".

7. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.01.2005 N 1 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.07.2005 N 365, от 19.06.2009 N 406, от 12.04.2010 N 256, от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 02.05.2012 N 349, от 15.04.2015 N 253, от 05.09.2015 N 637, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в пункте 3 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Свияжский", утвержденном указанным постановлением:

в абзацах первом и втором пункта 4 и в пункте 5 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, восьмом, десятом и четырнадцатом пункта 9 раздела III слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в разделе IV:

в пункте 10 слова "министром лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателем Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 11:

в абзацах пятом и десятом слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце седьмом слова "министру лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателю Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце пятом пункта 13 раздела V слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце шестом пункта 16 раздела VI слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 18 раздела VII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

8. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.06.2005 N 295 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Ашит" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 02.05.2012 N 349, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в абзацах втором и третьем пункта 3 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Ашит", утвержденном указанным постановлением:

в абзацах первом и втором пункта 4 и в пункте 5 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, восьмом, десятом и четырнадцатом пункта 9 раздела III слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в разделе IV:

в пункте 10 слова "министром лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателем Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 11:

в абзацах пятом и десятом слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце седьмом слова "министру лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателю Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце пятом пункта 13 раздела V слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце четвертом пункта 16 раздела VI слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 18 раздела VII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

9. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2005 N 353 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чатыр-Тау" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 02.05.2012 N 349, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в абзацах втором и третьем пункта 3 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чатыр-Тау", утвержденном указанным постановлением:

в абзацах первом и втором пункта 4 и в пункте 5 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, восьмом, десятом и четырнадцатом пункта 9 раздела III слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в разделе IV:

в пункте 10 слова "министром лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателем Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 11:

в абзацах пятом и десятом слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце седьмом слова "министру лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателю Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце пятом пункта 13 раздела V слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце третьем пункта 16 раздела VI слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 18 раздела VII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

10. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.07.2005 N 360 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Кичке-Тан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.11.2010 N 891, от 09.02.2012 N 93, от 02.05.2012 N 349, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в абзацах втором и третьем пункта 3 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан"

заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Кичке-Тан", утвержденном указанным постановлением:

в абзацах первом и втором пункта 4 и в пункте 5 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, восьмом, десятом и четырнадцатом пункта 9 раздела III слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в разделе IV:

в пункте 10 слова "министром лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателем Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 11:

в абзацах пятом и десятом слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце седьмом слова "министру лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателю Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце пятом пункта 13 раздела V слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце пятом пункта 16 раздела VI слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 18 раздела VII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

11. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2005 N 513 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чистые луга" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 02.05.2012 N 349, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в абзацах втором и третьем пункта 3 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Чистые луга", утвержденном указанным постановлением:

в абзацах первом и втором пункта 4 и в пункте 5 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, седьмом, девятом пункта 8 раздела III слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в разделе IV:

в пункте 9 слова "министром лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателем Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 10:

в абзацах пятом, восьмом и одиннадцатом слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце седьмом слова "министру лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "председателю Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце шестом пункта 12 раздела V слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце четвертом пункта 16 раздела VI слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 18 раздела VII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

12. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.11.2005 N 549 "Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Спасский" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 02.05.2012 N 349, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в абзацах втором и третьем пункта 3 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Спасский", утвержденном указанным постановлением:

в абзацах первом и втором пункта 4 и в пункте 5 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, седьмом, девятом пункта 8 раздела III слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в разделе IV:

в пункте 9 и в абзаце седьмом пункта 10 слова "министр лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "председатель Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в абзацах пятом, восьмом и одиннадцатом пункта 10 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в разделе V:

наименование изложить в следующей редакции:

"V. Права и обязанности должностных лиц администрации заказника";

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Должностные лица (инспекторы) администрации заказника для выполнения возложенных на них задач и функций имеют право:

осуществлять региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, направленный на предупреждение, выявление и пресечение нарушений установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей природной среды и природных ресурсов;

составлять протоколы об административных правонарушениях, выявленных на подведомственной территории, а также применять меры обеспечения производства по делам об административных правонарушениях;

рассматривать дела об административных правонарушениях в соответствии с законодательством;

давать законные предписания по устранению нарушений природоохранного законодательства на подведомственной территории;

в установленном порядке запрашивать и безвозмездно получать от органов местного самоуправления, юридических и физических лиц сведения (информацию), необходимые для осуществления регионального государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, а также выполнения иных возложенных на администрацию заказника задач и функций;

в установленном порядке беспрепятственно посещать любые объекты для осуществления регионального государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на подведомственной территории;

в установленном порядке носить и применять при исполнении служебных обязанностей служебное огнестрельное оружие и специальные средства;

привлекать в установленном порядке для оказания содействия заказнику специалистов других природоохранных органов и организаций;

взаимодействовать в рамках своей компетенции с органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими и физическими лицами;

обладать иными правами, предусмотренными действующим законодательством.";

пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Должностные лица (инспекторы) администрации заказника обязаны:

осуществлять региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий;

осуществлять сбор сведений, необходимых для ведения кадастра особо охраняемых природных территорий республиканского значения, учет объектов животного и растительного мира, в том числе занесенных в Красную книгу Республики Татарстан;

вести разъяснительную работу и пропаганду экологических знаний среди населения с целью профилактики нарушений природоохранного законодательства и режима особой охраны подведомственной территории;

содействовать проведению научно-исследовательских работ на подведомственной территории, вести дневники наблюдений;

в случае обнаружения на подведомственной территории возгорания или пожара немедленно принимать меры к их ликвидации с извещением руководства заказника и территориальных органов Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан;

в случае обнаружения нарушений режима особой охраны подведомственной территории и отсутствия возможности их пресечения собственными силами незамедлительно извещать об этом руководство заказника и правоохранительные органы;

своевременно и в установленном порядке представлять вышестоящему должностному лицу отчетную документацию о служебной деятельности и информацию о выявленных нарушениях;

содержать в исправном состоянии и обеспечивать сохранность вверенного имущества, служебных и иных строений, транспорта, средств связи и других материальных ценностей, включая принятое на временное хранение имущество, изъятое у нарушителей природоохранного законодательства и режима особой охраны подведомственной территории.";

в абзаце четвертом пункта 15 раздела VI слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 17 раздела VII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

13. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2008 N 221 "Об образовании государственного природного заказника регионального значения комплексного профиля "Зея буйлары" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2011 N 295, от 09.02.2012 N 93, от 15.04.2015 N 253, от 11.06.2016 N 398) следующие изменения:

в пункте 4 слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля "Зея буйлары", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.1 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце девятнадцатом пункта 9 раздела IV слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзацах третьем, шестом, восьмом, десятом и тринадцатом пункта 15 раздела V слова "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в пункте 16 и в абзаце шестом пункта 17 раздела VI слова "министр лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "председатель Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам" в соответствующих падежах;

в пункте 20 раздела VIII слова "Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам".

14. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2013 N 300 "Об образовании на территории Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан государственного природного зоологического (охотничьего) заказника регионального значения "Лесной ключ" следующие изменения:

пункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 4 слова "Управление по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в пункте 5 слова "Управление по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения "Лесной ключ", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 раздела I слова "Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам", слово "Управление" - словом "Комитет";

в наименовании и в абзаце первом пункта 6 раздела II слово "Управление" в соответствующих падежах заменить словом "Комитет" в соответствующих падежах;

в наименовании, в абзацах первом, третьем, седьмом и одиннадцатом пункта 7, в абзацах первом, шестом и седьмом пункта 8 раздела III слово "Управления" заменить словом "Комитета";

в пункте 12 раздела V слова "Управлением по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словом "Комитетом";

15. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2013 N 482 "Об утверждении положений о государственных природных заказниках регионального значения ландшафтного профиля "Лабышкинские горы" и "Гора Лобач" следующие изменения:

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам.";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Гора Лобач", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце шестнадцатом пункта 9 раздела IV слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля "Лабышкинские горы", утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 раздела I слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце шестнадцатом пункта 9 раздела IV слова "Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан" заменить словами "Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

16. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2016 N 984 "Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий республиканского значения, их использования и охраны" следующие изменения:

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам.";

в Порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий республиканского значения, их использования и охраны, утвержденном указанным постановлением:

в абзацах втором и третьем пункта 3 раздела II слова "Управлением по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

в абзаце пятом пункта 12 раздела IV слова "Управлением по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан" заменить словами "Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам";

Татарстан по биологическим ресурсам".

Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В.ПЕСОШИН